РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2021г. №34
п.Александровский
О лимитах потребления электрической
 энергии, природного газа, холодной воды 

организациями и учреждениями, 

финансируемыми в 2021 году за счет средств

 бюджета Алексеевского сельсовета

В целях обеспечения контроля над потреблением организациями бюджетной сферы энергоресурсов и рациональным использованием бюджетных средств, а также надежного и бесперебойного энергоснабжения, Администрация Алексеевского сельсовета Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электрической  энергии, природного газа, холодной воды организациями и учреждениями, финансируемыми в 2021 году за  счет средств бюджета Алексеевского сельсовета (приложение 1).

2. Обеспечить заключение соответствующих договоров с энергоснабжающими организациями в соответствии с лимитами потребления; при превышении установленных лимитов потребления осуществлять  расчеты за перерасход энергоресурсов на основании дополнительных договоров; при необходимости изменения установленных лимитов потребления ТЭР своевременно вносить в установленном порядке обоснованные предложения в Администрацию Алексеевского сельсовета Касторенского района. Согласовать с энергоснабжающими организациями  помесячную разбивку потребления топливно-энергетических ресурсов в подведомственных учреждениях (приложение 2).

3. Ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, проводить анализ выполнения расходов лимита потребления электрической энергии, природного газа, холодной воды с предоставлением обобщенной информации в Администрацию  Касторенского района (приложение 3).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Алексеевского сельсовета                                                       В.А.Пивовар
Приложение 1
                                                                                                  Утверждены 
                                                                                                  постановлением  Администрации 

                                                                                                  Алексеевского сельсовета  

                                                                                                  Касторенского района
                                                                                                  от 15.02.2021г. №34
Лимиты потребления электрической энергии, природного газа, холодной воды 
за  счет средств бюджета Алексеевского сельсовета Касторенского района на 2021 год

	№

п/п
	Наименование

потребителя
	Лимит ТЭР на 2021г. 
	Потребность

в денежных

средствах, тыс.руб.
	Бюджетные

ассигнования

на 2021г., тыс.руб.

	                               Электрическая энергия, тыс. кВт.ч

	1
	Администрация Алексеевского сельсовета (уличное освещение)
	5,7
	60,0
	60,0

	2
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	2,0
	25,0
	25,0

	3
	МКУ «Александровский ДК»
	5,5
	55,0
	55,0

	
	               всего
	13,2
	140,0
	140,0

	                                               Природный газ, тыс. куб.м

	1
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	5,5
	42,0
	42,0

	2
	МКУ «Александровский ДК»
	23,8
	180,8
	180,8

	
	               всего
	29,3
	222,8
	222,8

	Холодное водоснабжение, м. куб.

	1
	МКУ «Александровский ДК»
	31,0
	1,7
	1,7

	
	               всего
	31,0
	1,7
	1,7


Приложение 2
                                                                                                  Утверждены 
                                                                                                  постановлением  Администрации 

                                                                                                  Алексеевского сельсовета  

                                                                                                  Касторенского района
                                                                                                  от 15.02.2021г. №34
Поквартальная разбивка лимитов потребления ТЭР организациями, финансируемыми в 2021 году за счет средств бюджета Алексеевского сельсовета Касторенского района

Электрическая энергия

	№

п/п
	Наименование

потребителя
	I квартал,

тыс.кВт.ч
	II квартал,

тыс.кВт.ч
	III квартал,

тыс.кВт.ч
	IV квартал,

тыс.кВт.ч
	Годовой

лимит, 

тыс. кВт.ч

	1
	Администрация Алексеевского сельсовета (уличное освещение)
	2,3
	0,5
	0,5
	2,4
	5,7

	2
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	0,6
	0,4
	0,4
	0,6
	2,0

	3
	МКУ «Александровский ДК»
	2,0
	0,8
	0,7
	2,0
	5,5

	
	               ИТОГО
	4,6
	1,7
	1,6
	4,6
	13,2


Природный газ

	№

п/п
	Наименование потребителя
	1 квартал

(тыс.куб.м)
	2 квартал

(тыс.куб.м)
	3 квартал

(тыс.куб.м)
	4 квартал

(тыс.куб.м)
	Годовой лимит

(тыс. куб.м)

	1
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	2,7
	0,5
	0
	2,3
	5,5

	2
	МКУ «Александровский ДК»
	12,5
	1,8
	0
	9,5
	23,8

	
	ИТОГО
	15,2
	2,3
	0
	11,8
	29,3


Холодная вода

	№

п/п
	Наименование потребителя
	1 квартал

(тыс.куб.м)
	2 квартал

(тыс.куб.м)
	3 квартал

(тыс.куб.м)
	4 квартал

(тыс.куб.м)
	Годовой лимит

(тыс. куб.м)

	1
	МКУ «Александровский ДК»
	0,01
	0,005
	0,005
	0,01
	0,03

	
	ИТОГО
	0,01
	0,005
	0,005
	0,01
	0,03


Приложение 3
                                                                                                  Утвержден

                                                                                                  постановлением  Администрации 

                                                                                                  Алексеевского сельсовета  

                                                                                                  Касторенского района
                                                                                                  от 15.02.2021г. №34
Отчет о фактическом потреблении топливно-энергетических ресурсов организациями 

и учреждениями, финансируемыми за счет бюджета Алексеевского сельсовета Касторенского района за ___ квартал 2021 года

	Электрическая энергия

	№

п/п
	Наименование потребителя
	Годовой лимит эл.энергии
	Потребленная

эл.энергия
	Стоимость потребленной эл.энергии
	Фактическая оплата потребленной эл.энергии
	%

оплаты
	Количество израсходованной 

эл. энергии от объема годового лимита

	
	
	тыс.кВт ч
	тыс.кВт ч
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	
	%



	1
	Администрация Алексеевского сельсовета(улич-ное освещение)
	
	
	
	
	
	

	2
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	
	
	
	
	
	

	3
	МКУ 

«Александровский ДК»
	
	
	
	
	
	

	                   итого
	
	
	
	
	
	

	Природный газ

	№

п/п
	Наименование потребителя
	Годовой лимит природного газа
	Потребленный природный газ
	Стоимость потребленного природного газа
	Фактическая оплата потребленного природ-ного газа
	%

оплаты
	Количество израсходованного газа от объема годового лимита

	
	
	тыс.куб.м
	тыс.куб.м
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	
	%



	1
	МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»
	
	
	
	
	
	

	2
	МКУ

«Александровский ДК»
	
	
	
	
	
	

	                   итого
	
	
	
	
	
	

	Холодное водоснабжение

	№

п/п
	Наименование потребителя
	Общий объем потребленной холодной воды
	Объем потребленной холод-ной воды по приборам учета
	Стоимость потребленной холодной воды
	Фактическая оплата потребленной холод-ной воды
	%
оплаты

	
	
	тыс.куб.м
	тыс.куб.м
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	

	1
	МКУ

«Александровский ДК»
	
	
	
	
	

	            итого
	
	
	
	
	


